De acordo com o relatório tinal subscrito pelo júri a 06/06/2025, que uma cópia tica a

fazer parte integrante da ata, a proposta mais vantajosa para o Município de

Caminha foi apresentada pelo concorrente "501232818 — Boaventura & Boaventura,

Lda," no valor de € 1.491.664,01 (um milhão, quatrocentos e noventa e um mil,

seiscentos e sessenta e quatro euros e um cêntimo), acrescido de IVA à taxa legal

de 6%, nos termos do critério de adjudicação multifator definido no artigo 11.o do

Programa de Procedimento.

Considerando que:

- O júri reiterou uma vez mais, o seu parecer em adjudicar o procedimento para a